
Výroční
zpráva

2024



www.rhkbrno.cz

Úvodní slovo
Vážené dámy, vážení pánové,

máme nové webovky!  Kromě nové vizuální podoby jsme přidali i
e-shop. S tím souvisí změna v uplatňování slev pro  členy, 
po zaplacení členského příspěvku od nás obdržíte  kód, 
který zadáte při nákupu akcí do e-shopu. Počet použití kódu
není omezen. A tak čím více akcí se zúčastníte, tím více ušetříte!

Ve spolupráci s INDUSTRY CLUSTEREM 4.0 připravujeme
BRNO  INDUSTRY  WEEK 2025, který se  uskuteční v  termínu 
8. až 11. dubna 2025, můžete se těšit na  konference,  exkurze do
firem, workshopy i networking. Poznačte si tento aktivitami
nabitý týden do svého kalendáře, program postupně doplňujeme.

I letos pokračuje:
projekt Rozvoj digitálních dovedností členů RHKB

       s refundací mezd školených zaměstnanců,
akademie a aktivity CyberSecurityHub.cz ve spojení 

       s kybernetickou bezpečností,
Centrum mezinárodního obchodu, 
iniciativa Go Green!,
peníze Vám pomáhá zhodnocovat Fond firemního
nástupnictví ADAX,
rozrůstající se platforma Life Sciences 4.0 spojuje 

       a podporuje firmy v oblasti živých věd.

Nově pro Vás připravujeme k pronájmu komerční boxy, které jsou
umístěné v moderním a dobře přístupném areálu a jsou vhodné
pro drobnou výrobu či skladování.

Nedílnou součástí našeho činění nadále zůstávají nadstavbové
činnosti: síťujeme, lobbujeme, připravujeme podnikatelské mise
do zahraničí, pasujeme nové členy a organizujeme sportovní i
společenské akce.

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé, děkujeme Vám, 
že jste součástí naší rodiny, Vaše důvěra nás velmi zavazuje!

Jsme RHKB. Skvělé firmy, silné příběhy, nadčasové souvislosti.

Ladislav Chodák
předseda představenstva RHKB

Čeněk Absolon
ředitel RHKB

https://ic40.cz/#action=brno-industry-week-2025
https://industryweek.cz/
https://industryweek.cz/
https://industryweek.cz/
https://industryweek.cz/
https://industryweek.cz/
https://rhkbrno.cz/projekty/npo-rozvoj-digialnich-dovednosti-clenu-rhk-brno
https://www.cybersecurityhub.cz/
https://rhkbrno.cz/aktivity/centrum-mezinarodniho-obchodu
https://rhkbrno.cz/aktivity/go-green
https://www.adaxinvest.cz/
https://www.adaxinvest.cz/
https://www.lifesciences40.cz/


Stalo se

K 31. 12. 2024 jsme evidovali 374 členů.

Najdete nás na LinkedInu, Facebooku a
Instagramu.

Ladies club – podporujeme spolupráci žen,
v loňském roce proběhla 4 setkání.
Mileniálové 4.0 – podpořili jsme založení
tohoto klubu, proběhlo pět setkání.

Vystavili jsme 164 karnetů ATA a ověřili 8 506 certifikátů
o původu zboží.

39 vzdělávacích akcí,
13 akcí na podporu zahraničního obchodu,
5 podnikatelských setkání,
5 konferencí,
3 pasování nových členů,
1 851 obsloužených osob.

Zapojili jsme se do 25 kooperačních akcí,
zrealizovali přes tisíc schůzek, obsloužili 400
firem, získali 21 potvrzených  obchodních spoluprací.

Odborné poradenství – ve spolupráci s našimi členy
proběhlo 150 konzultací.
Nabízíme služby CzechPointu.
Informační služby – 1× týdně připravujeme
elektronický zpravodaj RHKB, 1× měsíčně
zpravodaj Centra mezinárodního obchodu a
zasíláme zájemcům výběr nabídek a poptávek
ze sítě EEN, příležitostně vychází ClusterInfo.

Rozdali jsme 13 voucherů v celkové hodnotě 
975 000 Kč.

INDUSTRY CLUSTER 4.0 – sdružuje 31
především průmyslových firem.
Life Sciences 4.0 – sdružuje 39 firem z oblasti
živých věd.
Go Green! – iniciativa podporuje udržitelné
podnikání, je otevřená všem našim členům.
Enterprise Europe Network – celosvětová síť
podporující podnikání

ADAX – spoluzaložili jsme fond kvalifikovaných
investorů.
TRL Space Systems s.r.o. – máme minoritní podíl ve
špičkové brněnské firmě.
Připravujeme podnikatelské boxy k pronájmu.
FC Zbrojovka Brno – v rámci našich CSR aktivit jsme
vstoupili do brněnského fotbalového klubu.

Natočili jsme 14 podcastů: 5 na téma udržitelného
podnikání, 5 se zaměřením na digitalizaci 
a 4 z oblasti Life Sciences.

ČLENSKÁ ZÁKLADNA KLUBOVÁ ČINNOST

EXPORTNÍ DOKUMENTY

VZDĚLÁVACÍ  A
NETWORKINGOVÉ AKCE

B2B AKCE A OBCHODNÍ MISE

DOPLŇKOVÉ A INFORMAČNÍ
SLUŽBY

EXPORTNÍ VOUCHERY

SDRUŽOVÁNÍ FIREM

STRATEGICKÉ INVESTICE

PODCASTY

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

www.rhkbrno.cz



www.rhkbrno.cz

NEPLES 2025 KONFERENCE BRNO INDUSTRY 4.0

PODNIKATELSKÉ SETKÁNÍ NA STŘELNICI

SETKÁNÍ S PETREM HLADÍKEM PASOVÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ

CYKLO A PĚŠÍ VÝLET

Ochutnávka z našich akcí



www.rhkbrno.cz

GOLF 2024 KONTAKT-KONTRAKT

SETKÁNÍ LADIES CLUBU

SETKÁNÍ MILENIÁLŮ PODNIKATELSKÉ SETKÁNÍ NA STŘELNICI

SEMINÁŘ ESG V KOSTCE

Ochutnávka z našich akcí



Připravujeme

Increase in
revenue

Increase in
conversion rates

VZDĚLÁVACÍ AKCE

KONTAKTNÍ AKCE

OBCHODNÍ MISE A SETKÁNÍ FIREM

PROJEKT DIGITÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

www.rhkbrno.cz

20. 3.          Nová směrnice EU o transparentnosti odměňování
20. 3.          Podnikatelské příležitosti pro české firmy v Kanadě a USA
1. 4.            Esence rozvoje manažerů 
29. 4.          Aktuální otázky stavebního zákona 
21. 5.          Moderní vedení lidí, zadávání úkolů 
21.5.           Podnikatelské příležitosti pro české firmy ve Skandinávii
27. 5.          Pravidla původu zboží
29. 5.          Vzdělávání, které dává smysl: Jak školení 5S pomohlo zlepšit výrobu 
5. 6.            Makroekonomika a současné výzvy nejen pro ČR, Euro, koruna, sazby, zajištění

8.–11. 4.     BRNO INDUSTRY WEEK
8. 4.             Česko po volbách. Bude líp?
28. 4.           Pasování nových členů aneb Kde se pivo vaří...
15. 5.           Putování za krásami Pálavy aneb Tajemství hradu Děvičky
6. 6.             Dračí lodě s Modrým hrochem
19. 9.           Golf 2025

25.–26. 3.   konference a kooperační akce „Health Tech Hub Styria 2025“, Graz
18.–20. 3.   podnikatelská mise z Ukrajiny na veletrh AMPER v Brně
25.–27. 3.   podnikatelská mise z Ukrajiny na Stavební veletrh v Brně 
1.–3.  4.       kooperační akce „Technology & Business Cooperation Days“ na Hannover Messe
5.–7. 5.        podnikatelská mise z Turecka do Brna – technologické parky 
13.–15. 5.   podnikatelská mise do Polska na A&DM Central Europe v Řešově
19.–21. 5.   konference a kooperační akce „International B2B Software Days 2025“, Vídeň 
7.–10. 10.   kooperační burza „Kontakt-Kontrakt“ při MSV v Brně

19. 3.          Sharepoint II.
25. 3.          MS Word – intermediate
1. 4.            Microsoft 365
2. 4.            AI a kyberbezpečnost
3. 4.            CorelDraw
9. 4.            AI a sociální sítě
10. 4.          MS Excel – advance
15. 4.          MS Excel – beginner
24. 4.          Využitelnost AI
28. 4.          MS Project pro běžné uživatele
14. 5.          MS Outlook – intermediate
30. 6.          Adobe Photoshop pro běžné uživatele (ne grafiky) 


